

پنج‌شنبه ۷ تیر ۱۴۰۳ - ۲۰ ذی‌حجه ۱۴۴۵

📰 گزارش یک

مهرداد اصغریان

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تلاش کرده مهر تأییدی قانونی بر معافیت خدمت سربازی حریدی‌ها دست و پا کند تا به این ترتیب مانع از فروپاشی کابینه خود شود اما عزم دو حزب افراطی برای خروج از کابینه، عملاً کارایی این اقدام نتانیاها را زیر سوال برده است، ضمن اینکه مشکلات اقتصادی و مسأله‌لی که نخست‌وزیر در تأمین نیروی نظامی برای ادامه جنگ غزه یا آنها دست به گریبان است، تهدیدهای مضاعفی را متوجه کابینه نتانیاها کرده‌اند. □□□

جمعیت افراطی ارتدوکس موسوم به حریدی‌ها در اراضی اشغالی افزایش یافته تا جایی که آنها اکنون ۱۳ درصد از افراد را تشکیل می‌دهند و پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۲۲، این جمعیت به ۲۱٫۴درصد برسد. این در حالی است که افسران نظامی و نیروهای ذخیره به طور فزاینده‌ای از اینکه حریدی‌ها خدمت نمی‌کنند، ناراضی هستند. در چنین شرایطی، کابینه بنیامین نتانیاهاو از طریق نمایندگان ائتلاف خود در کنست، اخیرا پیش‌نویس قانون معافیت حریدی‌ها از خدمت وظیفه اجباری را تصویب کرد. همان‌طور که انتظار می‌رفت، یوآو گالاتت، وزیر جنگ، تنها نماینده ائتلاف حاکم بود که به آن رای مخالف داد. این قانون باید در قرائت دوم و سوم نیز در کنست تصویب شود و هدف نتانیاهاو این اقدام راضی کردن سران احزاب و جریان‌های دینی ائتلاف خود برای جلوگیری از خروج آنها از کابینه و سرنگونی آن صورت گرفت. معاریو از زمره مخرج دو حزب حریدی مشهور به ارتدوکس‌های دینی از کابینه خبر داد. این روزنامه مشخصاً از حزب حریدی «شاس» و «اتحاد یهودیت تورانی» نام برد و افزود: «مهم‌ترین دلیل کناره‌گیری این دو حزب از ائتلاف حاکم حکم دادگاه عالی مبنی بر خدمت وظیفه اجباری حریدی‌ها و قطع بخشی از بودجه مدارس دینی آنها است.» و کلاهی دولت نتانیاها در این مورد هم دست به کار شده و به دادگاه هشدار دادند که وادار کردن مردان افراطی ارتدوکس به نام‌نویسی در سربازی

جامعه اسرائیل را از هم می‌پاشد.

■ **اقتصاد و خدمات در معرض فروپاشی**

نتانیاها گرفتاری دیگری هم دارد که قدمت زیادی در پرونده دوران کاری وی دارد. رسانه‌های رژیم صهیونیستی بار دیگر پرونده فساد او را به میان کشیده و پرونده اتهام به دریافت رشوه و کمیسیون بابت فروش زیردریایی‌های آلمانی به تل‌آویو را گشودند. پرونده فساد نتانیاها در قرارداد خرید زیردریایی‌های آلمانی هم دست‌داشتن او در اعطای مجوز به انگلار مک‌ل، صدراعظم پیشین آلمان جهت فروش زیردریایی‌های

# پیر المملک

سروسین‌الملل، ۲۰۶۰۸۵۳۲

افزایش شکاف پیرامون رأی دادگاه عالی درباره سربازی

# کابینه نتانیاهاو در معرض فروپاشی به‌دست‌ارتدوکس‌ها



اعتراض یهودیان ارتدوکس علیه حکم سربازی داد‌گاه عالی

راهبردی به مصر از همین دست است که نیروی

دریایی رژیم صهیونیستی از برلین خریداری کرد. آریل

سگال، تحلیلگر مسائل استراتژیک رژیم صهیونیستی

در گفت‌وگو با یکی از شبکه‌های رادیویی این رژیم گفت: «نخست‌وزیر به امنیت ما آسیب وارد کرد، چرا که با وجود توصیه‌های مؤسسه امنیتی و نظامی به صدراعظم آلمان اجاره داد زیردریایی‌های مهمی را به مصر بفروشد.» ایهود اولمرت، نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی معتقد است: «نتانیاها خواهان نابودی اسرائیل است و باید وی را طرد کرد. نتانیاهاو

عمداً اسرائیری را که همچنان حماس آنها را بازداشت کرده، به حال خود رها کرده‌است.» وی افزود: «اقتصاد و خدمات عمومی در حال فروپاشی است و تمام مناطق متروکه شده‌اند و دولت هیچ طرحی ندارد.» اولمرت یادآور شد: «نتانیاهاو به صورت عمدی و برنامه‌ریزی شده برای آن بین بردن ائتلاف سیاسی- امنیتی- نظامی بین اسرائیل و آمریکا تلاش می‌کند. انتقاد نتانیاهاو از رئیس‌جمهور آمریکا نمونه‌ای از غفلت از موضوع و نادیده گرفتن نیازهای بسیار اساسی اسرائیل واز بین بردن تلاش بایدن برای پیروزی در انتخابات

وزیر دفاع امریکا:

## جنگ با حزب‌الله برای اسرائیل ویرانگر خواهد بود



بشردوستانه دیروز درباره گسترش جنگ در لبنان هشدار داد و

گفت: «وضعیت بسیار خطرناک است و جنگ فاجعه‌بار خواهد بود و مرزهای لبنان متوقف نخواهد شد، بلکه سوریه و سایر کشورها را در بر خواهد گرفت.» هشدارهای خارجی به اسرائیلی‌ها درباره جنگ با حزب‌الله به یک طرف، در داخل سرزمین‌های اشغالی هم فشار بر کابینه نتانیاهاو درباره اجتناب از جنگ در حال افزایش است. بنی گانتس عضو اخیراً مستعفی کابینه جنگ رژیم صهیونیستی در سخنانی با هشدار درباره عواقب فاجعه‌بار جنگ گسترده با لبنان گفت که بهای سنگینی در این جنگ می‌پردازیم و باید از آن اجتناب کنیم. بنی گانتس گفته که اگر تل‌آویو به جنگ گسترده با حزب‌الله وارد شود، بهای سنگینی می‌پردازد و باید برای سناریوی آسیب رسیدن به زیرساخت‌ها و حوادثی که موجب تلفات بی‌شمار انسانی می‌شود، آماده‌شود. او تأکید کرد: «این بهای جنگی است که باید از آن اجتناب کنیم.» همچنین «عوفر شلح» رئیس اسبق کمیته خارجی و امنیت کنست رژیم اشغالگر، به باتلاق این رژیم در جبهه لبنان اشاره و تأکید کرد: ارتش پیش از هشت ماه است که در باتلاق غزه گرفتار شده و نمی‌تواند در مدت کوتاهی جنگ با حزب‌الله را حل و فصل کند. وی افزود: «ارتش اکنون در تلاش است یک پیروزی بزرگ از خود در غزه به نمایش بگذارد تا به آن نگویید که به لبنان برود.»

## بایدن راه اعزام پیمانکار نظامی به اوکراین را باز کرد

نخواهند شد.» مقامات می‌گویند اگر این تصمیم به تصویب برسد، به پنتاگون اجازه خواهد داد پیمانکاران نظامی را به داخل اوکراین اعزام کنند و اولین بار از زمان عملیات نظامی روسیه در اوکراین خواهد بود که توسط واشینگتن انجام می‌شود. این تصمیم حاکی از تغییرات قابل توجه ایجاد شده در سیاست‌های دولت بایدن در قبال اوکراین است. آن هم در شرایطی که امریکا به دنبال راه‌هایی برای برتری پیدا کردن ارتش اوکراین در قبال روسیه است. برخی عنوان کرده‌اند که این موضوع پس از تصویب نهایی احتمالاً در سال جاری اجرایی خواهد شد و به موجب آن پنتاگون اجازه پیدا خواهد کرد برای اولین بار از زمان جنگ اوکراین، قراردادهایی را با شرکت‌های امریکایی جهت کار در داخل اوکراین ایجاد کند. همزمان، «شارل میشل» رئیس

### نگاره

دکتر حنیف غفاری

**بدترین قمار سیاسی ماکرون**

نظرسنجی‌های صورت گرفته در فرانسه، منجر به نگرانی آمانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور این کشور و هم‌راهانش در کاخ الیزه شده‌است. این نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که فرانسه باید به دوران «همزیستی» سلام کند، یعنی دورانی که دو حزب رقیب باید با یکدیگر کشور را اداره کنند! این بدترین و پیچیده‌ترین وضعیتی است که می‌تواند در فرانسه ظهور و بروز پیدا کند. بی‌دلیل نیست که بسیاری از هم‌زبنی‌های رئیس‌جمهور فرانسه، تصمیم وی مبنی بر برگزاری انتخابات زودهنگام (پس از شکست حزب متوجع ماکرون در انتخابات پارلمانی اروپا) را مصداق نوعی حماقت سیاسی قلمداد کرده‌اند.

این روزها هم‌زبنی‌های ماکرون قویاً معتقدند که وی در یک قمار سیاسی دو سرباخت ورود پیدا کرده‌است. پس از آنکه جبهه ملی ۳۱/۴ درصد آرا را در مقابل ۱۴/۶ درصد حزب ماکرون به دست آورد، رئیس‌جمهور فرانسه گفت زمان آن رسیده‌است که آن دسته از مردم و سیاستمداران فرانسه «که به تب افراطی‌گری مبتلا نشده‌اند» ائتلاف جدیدی بسازند. اما به نظر می‌رسد محاسبات و پیش‌فرض‌های ذهنی و محاسباتی رئیس‌جمهور فرانسه نادرست از آب درآمده‌است! او نیازی به برگزاری انتخابات مجمع ملی نداشت، چون آخرین انتخابات آن در ماه ژوئن ۲۰۲۰ برگزار شده بود و انتخابات بعدی قرار بود سال ۲۰۲۰۲ برگزار شود. اما ماکرون از آن زمان شکست در انتخابات پارلمان اروپا تأکید کرده‌است که برگزاری انتخابات زودهنگام، «مسئولانه‌ترین راه‌حل» بود!

در هر حال، رشد تصاعدی آرای جبهه ملی فرانسه در نظرسنجی‌ها، بسیاری از پیش‌فرض‌ها و محاسبات ماکرون را به چالش کشیده‌است. بدترین سناریویی که می‌تواند برای رئیس‌جمهور ناتوان فرانسه رخ دهد، تن دادن به همزیستی اجباری در رأس هرم قدرت‌است! ما اکنون در فرانسه آمادگی چندانی برای هم‌زیستی سیاسی که ممکن است بعد از اعلام نتایج رأی‌گیری ۷ ژوئیه رخ دهد، وجود ندارد، مثلاً اینکه اجتماع ملی یا کمونیست‌ها و حزب فرانسه تسلیم‌ناپذیر قرار باشد یا یک رئیس‌جمهور میانه‌رو کار کنند. مارین لوپن سال‌ها تلاش کرده‌است حزب خود را از ریشه‌ها افراطی مربوط به دوره رهبری پدرش، ژان-ماری لوپن و بنیانگذاران «جبهه‌ملی» - که مارین لوپن نام آن را به «جتماع ملی» تغییر داد- دور کند. با این حال، سیاست‌های سختگیرانه ضد مهاجرتی آن همچنان برقرار است و اوایل امسال بالاترین دادگاه‌اداری فرانسه در حکمی تأیید کرد که می‌توان این حزب را «ارت افراطی» معرفی کرد.

جبهه ملی فرانسه مدت‌هاست که خواهان ممنوعیت روسی سر کردن مسلمانان در مکان‌های عمومی شده‌است، هر چند بدردآ کنون گفته‌است که این مسئله تا انتخابات ریاست‌جمهوری بعدی اولویت نخواهد داشت. اجتماع ملی از روسیه پول گرفته و مارین لوپن طرفدار کرملین، ضد ضوات و ضد اتحادیه اروپا بوده‌است. با وجود این بسیاری از مواضع افراطی آنها در ارتباط با خروج از فرماندهی یکپارچه ناتو و افزایش روابط با روسیه، بی‌سروصدا کنار گذاشته شده‌است. خارج شدن از اتحادیه اروپا هم از سال ۲۰۲۲ میلادی در دستور کار این حزب نبوده‌است اما کماکان مورد توجه سران جبهه ملی فرانسه قرار دارد.

### اخبار گوناگوه

■ **نشست واشینگتن – تل‌آویو درباره برنامه هسته‌ای ایران**
مقامات امریکایی و رژیم صهیونیستی اعلام کردند که نشست «گروه مشورتی راهبردی آمریکا و اسرائیل» که پیش‌تر از سوی کاخ سفید لغو‌شده بود، قرار است در ماه ژوئیه تشکیل شود. پنج‌مقام رژیم صهیونیستی و امریکایی اعلام کردند، نشست مشترک طرفین درباره ایران که پس از اتهام‌زنی «بنیامین نتانیاهاو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی علیه دولت بایدن مبنی بر مضایقه از عرضه تسلیحات به این رژیم، قرار است در ماه ژوئیه بر گزار شود. پایگاه آکسیوس با انتشار این مطلب گزارش داد: «در اسرائیل نگرانی فزاینده‌ای درباره پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران وجود دارد که مقامات اسرائیلی بر این باورند که می‌تواند به اقدامات تسلیحاتی‌سازی آن مرتبط باشد.» آکسیوس در ادامه نوشت: «گروه مشورتی راهبردی آمریکا و اسرائیل» که در سال ۲۰۰۹ در دولت اوباما تشکیل شد، یکی از بسترهای مهم مذاکرات امریکا-اسرائیل درباره برنامه هسته‌ای ایران است. مشاور امنیت ملی امریکا و مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی ریاست این نشست را بر عهده دارند و نمایندگان آن تیم امنیتی، سیاست‌ خارجی و نهادهای اطلاعاتی طرفین نیز در آن شرکت می‌کنند.

■ **نخست‌وزیر هلند دبیر کل ناتو شد**

ائتلاف نظامی ناتو نخست‌وزیر هلند را به عنوان دبیر کل بعدی این ائتلاف بر گزیده و جزئیاتی را درباره آغاز دوران خدمت او اعلام کرد. به گزارش اسپوتنیک، ائتلاف نظامی غربی ناتو، روز گذشته اعلام کرد که «مارک روت» نخست‌وزیر هلند از سوی متحدان این ائتلاف به عنوان دبیر کل بعدی آن انتخاب شده‌است. ناتو در بیانیه‌ای اعلام کرد: «روز چهارشنبه، شورای آتلانتیک شمالی تصمیم گرفت که مارک روت، نخست‌وزیر هلند را به عنوان دبیر کل بعدی ناتو به جای «ینس آستنبلرگ» بر گزیند. روت فعالیت خود را به عنوان دبیر کل از اول اکتبر ۲۰۲۲ و پس از پایان دوره ۱۰ساله استولنتبرگ آغاز خواهد کرد.»

■ **مختومه شدن پرونده جولیان آسانژ**

وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد اقرار جولیان آسانژ به گناهکار بودن از بابت اتهام اکتساب و انتشار اطلاعات طبقه‌بندی شده مربوط به دفاع ملی امریکا، فرآیند پیگرد قضایی کیفری علیه او به‌ختم رسیده‌است اما اجازه بازگشت بدون مجوز به ایالات متحده ندارد. به گزارش «گارڈین» اولین روز چهارشنبه یک قاضی امریکایی برای جولیان آسانژ، بنیانگذار وبسایت افشاگر ویکی‌لیکس حکم حبسی به همان اندازه دوره‌ای که او تاکنون زندانی بوده صادر و اعلام کرد بعد از اعتراف او به یک فقره اتهام دسیسه‌چینی برای اکتساب و انتشار غیرقانونی اطلاعات طبقه‌بندی شده دفاع ملی امریکا، او آزاد شده و مشمول نظارت بعد از آزادی نخواهد شد. در بیانیه وزارت دادگستری امریکا آمده‌است: «قرار آسانژ به گناهکار بودن به یک پرونده کیفری که به ماه مارس ۲۰۱۸ باز می‌گردد خاتمه می‌دهد. او بعد از اعمال شدن حکم، ایالات متحده را به مقصد کشور زادگاهش، استرالیا ترک خواهد کرد. آسانژ متعاقب توافق با دستگاه قضایی برای اقرار به اتهامش، نمی‌تواند بدون مجوز به امریکا بازگردد.»

■ **بورل رفتنی و رئیس کمیسیون اروپا اباقما می‌شود**

اورسلافن در لاین برای یک دوره دیگر در منصب رئیس کمیسیون اروپا می‌ماند و جوزف بورل از مقام خود کنسل می‌رود. بنابر گزارش راشاتودی به نقل از چندین رسانه غربی از بروکسل، اورسلافن در لاین برای دومین دوره متوالی ریاست کمیسیون اروپا را بر عهده خواهد گرفت اما شارل میشل رئیس شورای اروپا و جوزف بورل کنار خواهند رفت. خانم کایا کلاوس، نخست‌وزیر استونی جانشین بورل خواهد شد و جای سیاستمدار اسپانیایی را در پست مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا می‌گیرد. همچنین آنتونیو کاستا، نخست‌وزیر اسبق بر نغال جانشین میشل می‌شود. پیش از این برخی رسانه‌ها خبر دادند که میشل بلژیکی، یکی از گزینه‌های جایگزینی ینس استولنتبرگ دبیر کل ناتو است.